
 

            18.07.2012    

                                                                                                                              

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII  Settore  LL.PP. 
 
 
   N. 162 
  
 
OGGETTO: Lavori di restauro, consolidamento e adeguamento degli impianti tecnologici della scuola ele-

mentare “De Amicis” ed annessa palestra. Progetto esecutivo per adeguamento impianti antin-
cendio ed elettrico. Approvazione stato finale e certificato regolare esecuzione- Rettifica deter-
mina del Capo Settore LL.PP. n. 148 del 28.06.2012 

                         
IL CAPO SETTORE 

Premesso che : 
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 148 del 28.06.2012 sono stati approvati gli atti di con-

tabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di restauro, consolidamento e adegua-
mento degli impianti tecnologici della scuola elementare “ De Amicis” ed annessa palestra; 

- con lo stesso provvedimento è stato riconosciuto alla ditta Chiofalo Costruzioni srl un credito resi-
duo di € 37.648,32 oltre IVA al 21% pari a € 7.906,15; 

Dato atto che l’ IVA da versare è pari al 10% e non al 21% come erroneamente calcolato nella suddetta de-
termina; 
Ritenuto procedere alla rettifica dell’errore; 
Visti l’Orel vigente e le leggi sui LL.PP. vigenti nella Regione Siciliana; 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
  1) Di rettificare il punto 2) due della propria determina n. 148 del 28.06.2012 come di seguito: “ riconoscere 
all’ impresa Chiofalo Costruzioni srl, quale credito residuo, la somma di € 37.648,32 oltre IVA al 10% pari 
ad € 3.764,83, la cui liquidazione è da subordinare alla presentazione di regolare fattura accompagnata dal 
dovuto DURC”; 

2) Di rettificare , di conseguenza, anche il punto 3) della determina n. 148 del 28.06.2012 dando atto che “ la 
spesa complessiva di € 41.413,15 risulta impegnata per effetto della determina del Capo Settore n. 440 del 
30.12.2005 al servizio 2.01.05.01/10 cap. 296 residuo 2005 redigendo bilancio 2012”; 

3) di lasciare invariate tutte le altre disposizioni di cui alla determina n. 148 del 28.06.2012; 

 4) Di trasmettere la presente, in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio fi-
nanziario per gli adempimenti di competenza, ed in copia al RUP, Ing. Calvo Salvatore; 

                                            
                                                                              Il Capo VII Settore 
                                                                              Ing. Salvatore Calvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
============================================================================ 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO:            N._____________ 
 

LIQUIDAZIONE   N._____________ 
 
 

 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

====================================================================== 
 


